
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МО г. БОДАЙБО И РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

26.06.2023                                                                                                №  534 

г. Бодайбо 

 

 

Об итогах поощрения лучших 

выпускников МО г. Бодайбо и района 

 

В соответствии с приказом № 364 от 04.05.2023 г., Положением о 

поощрении лучших выпускников МО г. Бодайбо и района с 04 мая по 15 мая 

2023 года в МКУ «Ресурсный центр г. Бодайбо и района» приняты 

представления кандидатов в номинациях: «Интеллектуал», «Быстрее, выше, 

сильнее», «Я – лидер»,  «Овация», «Отличник учѐбы».  

 23 июня 2023 года в киноконцертном зале МКУ «КДЦ г. Бодайбо и 

района» проведено муниципальное торжественное мероприятие 

«Чествование выпускников – 2023».  

В конкурсе на поощрение приняли участие 26 учащихся 11 классов 

общеобразовательных организаций города Бодайбо и района. По итогам   

членами жюри   в каждой номинации определены победители и призѐры. 

На основании выписки из решений педагогических советов 

общеобразовательных организаций о награждении медалью «За особые 

успехи в учении» и результатов ЕГЭ  утверждены три кандидатуры  

выпускников из МКОУ «СОШ № 1 г. Бодайбо»: Ангелика Провоторова, 

Лидия Черепанова, Мария Бушмагина. 

По лучшим итоговым баллам ЕГЭ определены девять победителей в 

номинации «Лучший результат ЕГЭ»: Лидия Черепанова (МКОУ «СОШ № 1 

г. Бодайбо), Вероника Лискина (МКОУ «СОШ № 1 г. Бодайбо), Юлия 

Бутарова (МКОУ «Мамаканская СОШ»), Ангелика Провоторова (МКОУ 

«СОШ № 1 г. Бодайбо»), Мария Бушмагина (МКОУ «СОШ № 1 г. Бодайбо), 

Виолетта Ладыган (МКОУ «Артемовская СОШ»), Виктория Балханова 

(МКОУ «СОШ № 1 г. Бодайбо), Нарана Жамбалдоржиева (МКОУ «СОШ № 

1 г. Бодайбо), Владислав Русаков (МКОУ «СОШ № 1 г. Бодайбо). 

На основании выизложенного 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить решение жюри (Приложение 1); 

2. Директору МКУ «Ресурсный центр» (Т. О. Биликтуевой): 



2.1.  Вручить всем победителям, призѐрам и участникам дипломы, подарки 

и памятные призы за счет средств местного бюджета, предусмотренных 

муниципальной программой «Развитие системы образования Бодайбинского 

района на 2020-2025 гг.», утвержденной Постановлением администрации г. 

Бодайбо и района от 13.11.2019 года № 221-пп на выполнение задачи по 

формированию эффективной системы выявления, поддержки и развития 

способностей и талантов обучающихся, направленной на самоопределение и 

профессиональную ориентацию (п. 4.2.); 

2.2. Подготовить благодарственные письма родителям (законным 

представителям) победителей, призеров и участников конкурса; 

2.3. Подготовить благодарности:  коллективу МКУ «Культурно-досуговый 

центр г. Бодайбо и района»; заведующему театральной студией «Гротеск» 

МКУ «Культурно-досуговый центр г. Бодайбо и района» Г. Ю. Улановой; 

МКОУ «СОШ № 3 г. Бодайбо»; коллективу Досугового центра п. 

Артемовский; группе «Гараж38»; вокальной группе «Родник» Досугового 

центра п. Балахнинский;  Роману Валиеву (МКОУ «Мамаканская СОШ»); 

Дарье Рыльцовой (МКОУ «СОШ № 1 г. Бодайбо») за активное участие в 

подготовке и проведении муниципального мероприятия. 

3. Руководителям образовательных организаций г. Бодайбо и района: 

3.1. Продолжить работу по выявлению, сопровождению талантливых, 

высокомотивированных учащихся для представления портфолио в рамках 

ежегодного поощрения лучших выпускников МО г. Бодайбо и района; 

3.2. Предусмотреть поощрение педагогических работников, 

сопровождавших подготовку портфолио победителей, призеров и участников 

муниципального мероприятия «Чествование выпускников – 2023». 

4. За качественную подготовку и проведение муниципального 

мероприятие «Чествование выпускников – 2023» отметить работу коллектива 

МКУ «Ресурсный центр» (директор Т. О. Биликтуева) за организацию и 

проведение торжественного мероприятия. 

5. Опубликовать информацию об итогах поощрения лучших выпускников 

МО г. Бодайбо и района на официальном сайте МКУ «Ресурсный центр». 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник                                                    С. Е. Наумова 

 

 

 

 

 

 

Исп. методист ОМО 

МКУ «Ресурсный центр» 

Маркина Д. П. 

8 (39561) 5-23-10 



Приложение 1 

к приказу Управления образования 

администрации МО г. Бодайбо и района 

от 26.06.2023 № 534 

 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

накопительных оценок в каждой номинации 

на поощрении лучших выпускников 

муниципального образования г. Бодайбо и района 

 

Номинация «Быстрее, выше, сильнее»: 

 

Номинация «Интеллектуал»:  

 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 

Оценка в баллах/ 

ФИО номинанта 

Налич

ие 

спорти

вного 

разряд

а 

Значки 

ГТО/ 

медал

и 

Участие в 

соревновани

ях с 

призовым 

результатом 

Региональны

е 

соревновани

я 

Муници

пальные 

соревно

вания 

Школьн

ые    

соревно

вания 

Ито

г 

Решение 

жюри 

1 Алексеев Алексей 0 36 0 10 2 48 участник 

2 Ганеев Егор 0 78 10 10 0 98 призер 

3 
Тимканов 

Владимир 
0 9 0 10 5 24 участник 

4 Чалбышева Анна 8 84 20 10 0 122 призер 

5 Бобрович Трофим 0 114 30 10 0 154 призер 

6 
Бушмагина 

Мария 
8 180 119 10 1 318 победитель 

7 
Миронюк 

Тимофей 
0 52 18 10 0 80 участник 

8 
Коченков 

Тимофей 
0 48 0 10 3 61 участник 

№ 

п/

п 

Оценка в баллах/ 

ФИО номинанта 

Регионал

ьный 

этап  

(областно

й) 

Муниципа

льный 

этап  

(районный

) 

Международны

й, Федеральный 

этап и др. 

(заочный) 

Школь

ный 

этап 

Итог Решение 

жюри 

1 Мантахаева Яна 8 49 2 1 60 призер 

2 Черепанова Лидия 0 34 2 5 41 призер 

3 
Провоторова 

Ангелика 
8 55 4 5 72 

Победител

ь  

4 
Жамбалдоржиева 

Нарана 
44 5 0 1 50 призер 



 

Номинация «Я - лидер»: 

 

Номинация «Овация»: 

 

Номинация «Отличник учебы» 

№ 

п/п 

ФИО ученика (без 

сокращений) 
ОО ФИО классного руководителя 

1 Бушмагина Мария 
МКОУ «СОШ № 1 г. 

Бодайбо» 

Иванушкина Александра Николаевна 

2 Провоторова Ангелика Алиева Ирина Андреевна 

3 Черепанова Лидия Иванушкина Александра Николаевна 

№ 

п/

п 

Мероприятия Участие 

в 

Российск

ом 

движени

и 

школьни

ков 

(РДШ) 

Участи

е в 

самоуп

равлен

ии 

Участие 

в 

волонте

рском 

движен

ии,акци

ях 

Наличие 

наград 

(Дипломы, 

грамоты, 

благодарст

венные 

письма) 

Отзывы в 

средства

х 

массовой 

информа

ции 

(СМИ) 

Ито

г 

Решение 

жюри 

1 
Афиногенов 

Алексей 
24 8 31 26 9 98 призер 

2 
Лузгина 

Екатерина 
36 30 15 24 9 114 победитель 

3 
Куликовский 

Вадим 
24 8 15 26 6 79 призер 

4 
Кудряшов 

Арсений 
32 0 23 8 6 69 участник 

5 
Бушуева 

Владислава 
32 0 7 22 3 64 участник 

6 Алиева Самира 24 0 23 30 9 86 призер 

7 Рындин Николай 8 12 16 18 3 57 участник 

№

 

п

/

п 

ФИО 

номинанта 

Междуна

родный, 

федераль

ный 

уровень 

(очный) 

 

Регионал

ьный 

уровень 

(областн

ой) 

Муници

пальны

й 

уровень 

(районн

ый) 

Участие в 

значимых 

культурных 

событиях 

(регионального, 

муниципального, 

школьного 

значения и др)  

Междуна

родный, 

федераль

ный 

уровень 

(заочный

) 

Итог 
Решение 

жюри 

1 
Галкина 

Виталина  
10 7 50 1 0 68 призер 

2 
Рыльцова 

Дарья  
0 0 34 5 12 51 призер 

3  
Титова 

Карина  
15 0 58 5 9 87 

Победител

ь 

4 
Балханова 

Виктория  
9 0 26 0 6 41 призер 



 

Номинация «Лучший результат ЕГЭ» 

 

№ п/п ФИО ученика (без сокращений) ОО 

1 Черепанова Лидия ( химия 90 б.) 

МКОУ «СОШ № 1 г. Бодайбо» 

 

2 Лискина Вероника ( русския язык 93 

б.) 

3 Провоторова Ангелика (русский язык 

89б.) 

4 Бушмагина Мария (русский язык 89 

б.) 

5 Балханова Виктория (русский язык 83 

б.) 

6 Жамбалдоржиева Нарана (математика 

72 б.) 

7 Русаков Владислав(математика 72 б.) 

8 Бутарова Юлия ( русския зык 91 б.) МКОУ «Мамаканская СОШ» 

9 Ладыган Виолетта(русский язык 85 

б.) 
МКОУ «Артемовская СОШ» 

 

 

 


